Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск

	                      Ленскэй к

	от «17» __апреля__2023 года                            № ____01-03-213/3___

	О внесении изменений и дополнений в постановление главы
от 07 марта 2023 года № 01-03-120/3

В связи с внесением изменений в подпункт 10 пункта 1 статьи 32 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ) Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N 263-ФЗ и на основании рекомендации Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13 марта 2023 г. №ЕФ-16-27/5365 об отсутствии возможности у налоговых органов предоставления справок об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов на запрашиваемые даты п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 07 марта 2023 года № 01-03-120/3 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)»:
1.1. в пункте 2.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) слова «на 1-е число месяца, в котором планируется проведение отбора» заменить словами «на день подачи заявки на участие в отборе»
1.2. подпункт 2.5.1 пункта 2.5. раздела 2 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) изложить в новой редакции:

«2.5.1. у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Соответствие участника отбора требованию, указанному в настоящем подпункте, подтверждается предоставлением справки об отсутствии или исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату не ранее 1 – го числа месяца подачи заявки на участие в отборе.

При наличии задолженности по уплате страховых взносов во внебюджетные фонды, налоговых и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации претендент представляет подтверждающие документы об оплате данной задолженности (платежные поручения, банковский кассовый чек)»
1.3. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	И.о. главы

А.В. Черепанов

	Приложение

к постановлению и.о. главы

от «___» ________ 20__ г.

№ ___________________

	Приложение № 1
к порядку предоставления субсидий

	Председателю комиссии по отбору получателей субсидии _______________________________

_______________________________

от _____________________________

____________________________

Предложение

на участие в отборе на получение субсидии в 20___ году
Я, __________________________________________________________

(Ф.И.О.)

руководитель_______________________________________________________

(наименование организации, ИП, КФХ)

прошу включить мое предприятие (хозяйство) в перечень претендентов получателей субсидии на

__________________________________________________________________________

(наименование субсидии)

Предоставляю следующие сведения:

1. Наименование организации (Индивидуального предпринимателя):

__________________________________________________________________

2. Сведения об организационно-правовой форме: _______________________

_________________________________________________________________

3. Сведения о месте нахождения, почтовый адрес _______________________

__________________________________________________________________

4. ИНН: __________________________________________________________

5. Номер контактного телефона: _____________________________________

Настоящим гарантирую достоверность предоставленной информации в настоящем предложении, а также всех приложенных к настоящему предложению документов.

Я, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован по адресу:____________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: _____________, серия___________ №______________, выдан ___________________________________________ «____»______________ ______г. в целях проверки МКУ «Ленское УСХ» МО «Ленский район» РС (Я) (далее – Уполномоченная организация) персональных данных, содержащихся в документах, представленных для участия в отборе получателей субсидии даю согласие Уполномоченной организации, находящемуся по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Ленск, ул. Победы 10А на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу в конкурсную Комиссию и публикацию, обезличивание, блокирование, уничтожение) моих документов, представленных для участия в отборе получателей субсидии.

Я, ________________________________________________________

(Ф.И.О.)

руководитель_____________________________________________________

(наименование организации, ИП, КФХ)

проинформирован, что бухгалтерские документы о финансовом состоянии

__________________________________________________________________

(наименование организации, ИП, КФХ)

и составе имущества, выписка и единого государственного реестра юридических лиц (единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), учредительные документы, локальные нормативные акты, содержащие нормы трудового права, в том числе внутренние приказы, а также заключенные договоры публикации не подлежат.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Отзыв осуществляется путем подачи соответствующего заявления в Уполномоченную организацию. В случае предоставления субсидий, отзыв согласия не может быть осуществлен до истечения 3 лет со дня предоставления субсидии.

Гарантирую достижение следующих плановых значений результатов по состоянию на 01.01.20___ года:

	п/п
	Плановые значения результатов

	План

На 01.01. 20___ года

	1

Прилагаю следующие документы:

1.___________________________________________________________

2.___________________________________________________________

3.___________________________________________________________

4.___________________________________________________________

5. ___________________________________________________________

6. ___________________________________________________________

	Руководитель организации (ИП, КФХ)

	_____________/
	____________________/

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	_____________/
	____________________/

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

«____»______________20__г. (дата предоставления)

М.П.

	И.о. руководителя МКУ «Ленское УСХ»
	И.К. Захаров